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ret tvunget til at gå med til at sælge et sygehus. 
Kan fru Birthe Skaarup ikke bekræfte, at der er 
mange forskellige amter rundt om i landet, hvor 
Dansk Folkeparti er med til at lukke eller sælge 
sygehuse? 

Det interessante spørgsmål og det helt afgø- 
rende spørgsmål for betydningen af Dansk Fol- 
kepartis beslutningsforslag, som vi behandler i 
dag, er, om Dansk Folkeparti vil være med til at 
give penge til at drive sygehusene, eller om man 
ikke vil med til det. Og derfor må det være mu- 
ligt for fru Birthe Skaarup at svare klart ja eller 
nej til, om Dansk Folkeparti vil være med til at . 
give penge til amterne til at drive sygehusene 
for, hvis det her beslutningsforslag bliver vedta- 
get. 

Vi vil også godt høre, om Dansk Folkeparti 
mener, at det, hvis forslaget bliver vedtaget, så 
dermed vil være helt sikkert, at vi så kan love 
vælgerne, at der ikke bliver lukket eller solgt no- 
gen sygehuse, mens Strukturkommissionen ar- 
bejder. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Til fru Lone Møller: Det er da rigtigt nok, at jeg 
med hensyn til de 1,5 mia. kr. tidligere udtrykte, 
at det jo viser sig, at amterne ikke kan finde ud 
af tingene. De har jo heller ikke kunnet finde ud 
af at bruge de her penge her og nu. Nu bliver de 
så overført til næste år, lad os så håbe, at de bed- 
re kan finde ud af bruge dem. 

Til det med at nedlægge velfungerende afde- 
linger: Det vil vi selvfølgelig ikke være med til. 
Det er klart, at hvis der er nogle velfungerende 
afdelinger, så skal man jo ikke nedlægge dem. 
Men der er altså også nogle, hvor man kan gå 
ind og kigge på strukturen på de forskellige sy- 
gehuse, på de forskellige afdelinger. Vi har jo set 
den proteststorm, der har rejst sig eksempelvis i 
Århus Amt. Jeg kan nævne et eksempel, jeg kun- 
ne nævne flere, men på Samsø har man været 
inde og sige, at man ikke kan undvære sit syge- 
hus. Man vil nedlægge 50 arbejdspladser og be- 
vare 20. En øbefolkning har fuldstændig mistet 
den nærhed, der er ved at have en fødeafdeling, 
ved at have nogle medicinske patienter, der kan 
komme i behandling. Og jeg kunne nævne flere 
andre ting. De kæmper med ryggen mod muren. 
De har mistet mange andre arbejdspladser på 
Samsø. Og det er det, det også handler om for 
os: at tilgodese befolkningen. 

Her har man så sagt på Samsø: Vi kan selv gå 
ind og se på, om der måske er nogle ting, vi kan 

lave om. Det her udvalg, der har siddet, har jo 
også sagt, at der er nogle barrierer i det her syge- 
husvæsen, som enhver sygehusledelse kan løse 
ved at bruge det, man har mellem ørerne. Og det 
er jo noget af det, de forskellige sygehuse bliver 
stillet over for. Det er jo heller ikke så dumt, hvis 
man kan gå ind og se, at man kan lave tingene 
anderledes. Intet er statisk, vil jeg så sige.. 

Nu lyser den røde lampe desværre, og jeg fik 
ikke svaret på resten. Det, jeg kan kort sige, er, at 
jeg har forstået, at genoptræningspladserne i 
Hørsholm bliver lagt ud andre steder. De bliver 
ikke bare slettet af landkortet i Frederiksborg 
Amt, men kommer ud på andre afdelinger. 

Så må jeg så vende tilbage til resten. 
홢 , Kl. 15.40 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Fru Birthe Skaarup mente, at man herinde i 
Dansk Folkeparti havde hørt, at man i Vestsjæl- 
lands Amt sagtens kunne finde pengene nogle 
andre steder, så undrer det da, at vi ikke har set 
nogen forslag i Vestsjællands Amtsråd fra Dansk 
Folkepartis medlem, så man kunne sikre de fire 
sygehuse derude. Man har tværtimod i stedet 
for sikret grundlaget under den amtsborgme- 
ster, som har foreslået nedlæggelse af fire syge- 
huse derude, så det er ikke korrekt. 

Derfor virker det også fuldstændig forkert og 
barokt, når man skal stå her i dag og høre, som 
fru Birthe Skaarup sagde i sin ordførertale, at 
det er uholdbart og politisk uacceptabelt, at der 
lukkes små sygehuse, når Dansk Folkeparti ikke 
har en eneste krone med til de små sygehuse. 

Men man har et skud i bøssen senere. Man 
har det skud i bøssen, at når regeringens forslag 
om at straffe Vestsjællands Amt kommer til be- 
handling herinde, så kan man jo stemme imod 
og dermed sikre små sygehuse, som et flertal i 
Vestsjællands Amtsråd har villet gøre og forsøgt 
at gøre mod Dansk Folkepartis stemme i Amts- 
rådet. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Til fru Birthe Skaarup: Det var ikke genoptræ- 
ningspladser på Hørsholm Sygehus. Vi har no- 
get unikt, nemlig Esbønderup Sygehus, et af de 
meget velfungerende sygehuse. Der vil jeg så 
igen gerne spørge: Er det ikke korrekt, at Dansk 
Folkepartis repræsentant i Frederiksborg Amt 
har stemt for nedlæggelse af det? 


